sobre a execução, melhor gerenciamento dos equipamentos, menor risco de falhas operacionais e a continuidade dos
serviços essenciais, sendo, portanto, a solução mais eficiente e vantajosa para a Administração Pública.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo anual estimado para o Registro de Preços é de R$ 1.784.254,68 (um milhão, setecentos e oitenta e
quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), correspondente à vigência de 12
(doze) meses da Ata de Registro de Preços.

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.352.764,04 (Cinco milhões e trezentos e cinquenta e dois
mil e setecentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos), correspondente à prestação do serviço com
vigência de 36 (trinta e seis) meses.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Função: 03 - Essencial à Justiça

Subfunção: 092 - Representação Judicial e Extrajudicial

Programa: 0623 - Orientação Jurídica, acesso a Direitos e Garantias Fundamentais